上海市地方普通高校研究生国家奖学金报送通知
各有关高等学校：

根据财政部、教育部《关于印发<研究生国家奖学金管理暂行办法>的通知》（财教〔2012〕342号）及《上海市教育委员会关于下达2014年地方普通高校研究生国家奖学金名额的通知》（沪教委学〔2014〕64号 文件精神，按照教育部工作部署，上海市即日起启动地方普通高校研究生国家奖学金评选工作。上海市学生资助管理中心（以下简称“资助中心”）受上海市教育委员会委托负责研究生国家奖学金评选具体工作。现将有关要求通知如下：

一、各高校要严格按照《上海市研究生国家奖学金管理暂行办法》（沪财教〔2013〕17号）和《普通高等学校研究生国家奖学金评审办法》（沪教委财〔2014〕19号）要求，建立健全评审组织机制，制订评审实施细则，完善评审实施过程，坚持公开、公平、公正、择优原则，确保评审工作顺利完成。

二、各校于2014年12月12日前将本校研究生国家奖学金评选工作报告及获奖学生汇总表（具体样式见附件2、附件3）一式2份报送资助中心，电子汇总表通过系统上报（具体操作办法另行通知）。
联系人：华莺   ；电话：64823197 ；
联系地址：冠生园401号215室；邮编：200235。
附件：1.2014年上海市地方普通高校研究生国家奖学金评选工作报告
     2.博士、硕士研究生国家奖学金获奖学生汇总表

     3.研究生国家奖学金申请审批表

     4.高校研究生国家奖学金专家推荐信表格
上海市学生资助管理中心

                               上海市学生事务中心（代章）
2014年11月18日

附件1

2014年上海市地方普通高校研究生国家奖学金评选

工 作 报 告

	高校名称（盖章）：

	填表日期：

上海市教育委员会制表

	一、全日制研究生基本情况（所统计数据均为全日制研究生情况）

	博士研究生
	在校生人数

	硕士研究生
	在校生人数

	2014年招生人数

	2014年招生人数

	2014年毕业人数

	2014年毕业人数

	二、现有研究生奖学金设置情况（包括奖项名称、名额、金额等）

	三、本校研究生国家奖学金管理办法（可以附件形式提供）

	四、评审领导小组名单

	序号
	姓名
	部门
	职务/职称
	备注

	组长

	五、评审组织机构、评审程序、名额分配、评审标准及公示情况

	六、评审结果及获奖研究生情况分析（需附获奖学生汇总表）

	七、其他（评选工作的经验总结与存在问题、获奖学生事例宣传等）

	八、工作联系人信息

	姓    名

	所在部门

	职    务

	传    真

	办公电话

	移动电话

	电子邮箱

注：本表正反面打印，表格空间不够可调整扩展。

附件2
         年博士研究生国家奖学金获奖学生汇总表

报送单位：                    (公章)

	序号
	学生姓名
	性别
	民族
	公民身份号码
	培养

单位
	基层

单位
	专业
	学号
	入学年月

经办人：              联系电话：              传真：                 电子信箱：

填表日期：      年      月     日
         年硕士研究生国家奖学金获奖学生汇总表

报送单位：                    (公章)
	序号
	学生姓名
	性别
	民族
	公民身份号码
	培养

单位
	基层

单位
	专业
	学号
	入学年月

经办人：              联系电话：              传真：                 电子信箱：

填表日期：      年      月     日
附件3

研究生国家奖学金申请审批表

	基本情况
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	民族

	入学时间

	基层单位

	专业

	攻读学位

	学制

	学习阶段
	□硕士
	学号

	□博士

	身份证号

	申请理由

	申请人签名：

                     年     月     日

	推荐意见

	推荐人签名：
                       年     月     日

	评审情况

	                                     评审委员会主任委员签名：

年     月     日

	基

层

单

位

意

见
	经评审，并在本单位内公示      个工作日，无异议，本单位申报该同学获得研究生国家奖学金。现报请研究生国家奖学金评审领导小组审定。

基层单位主管领导签名：

                                                （基层单位公章）

年     月     日

	培

养

单

位

意

见
	经审核，并在本单位公示      个工作日，无异议，现批准该同学获得研究生国家奖学金。

（培养单位公章）

                                                    年     月     日

附件4

高校研究生国家奖学金专家推荐信表格

	推荐人信息
	姓名

	所在单位

	职称

	职务

	电话

	电子邮箱

	研究领域

	推荐信内容（主要内容为专家对该生已取得的科研成果的评价以及对该生科研潜力的评价等）：
 专家签名：
  年    月    日

1
—  2  —